O arguido e o Digno Magistrado do Ministério Público não impugnaram a 

decisão prolatada pela 3ª Secção do Tribunal Judicial do Distrito Municipal 

KaMpfumu tendo, por isso, transitado em julgado.   

16.  A pena de prisão a que foi condenado o arguido foi substituída por multa, 

perfazendo o total de 88.407.15Mt (oitenta e oito mil, quatrocentos e sete 

meticais e quinze centavos) pagos pontualmente pelo arguido (fls. 439). 

17. Com efeito, promovida a captura do arguido para a execução da pena de prisão, 

este efectuou, de imediato, o pagamento da multa, conforme se alcança de fls. 

438v e 439.